« Cupientes igitur ut capella B. M. prope pontem Christi, in parochia de Plebe Nova, Leonensis diocesis, ad quam

sicut accepimus, propter miracula que Dom. N. J. Christus meritis et precibus dicte Virginis Marie, eius matris, inibi operatur, magnus christifidelis populi causa devotionis est concursus, congruis honoribus frequentetur et ut christifideles, ad reparationem ipsorum capelle et pontis qui magnis reparationibus indigent, manus porrigant adiutrices... »

577. 1388, 12 Janvier. — Indulgences, pour ceux qui contribueront aux réparations de la chapelle de *Coaitquayo* (Coatquéau), dans la paroisse de Scrignac. (Reg. Avignon, 253, f° 411. — Mollat.)

578. 1388, 7 Juin. — Indulgences pour l'hôpital et la chapelle de Saint-Yves, à Saint-Ronan, diocèse de Léon, ruinés par le malheur des guerres. (Reg. Avignon, 253, f° 517. — Mollat.)

« Cum itaque sicut accepimus, domus Dei seu hospitale pauperum Beati Yvonis in loco S^{ti} Ronani Leon Dioc. fundatum necnon capella eiusdem, ad quam causa devotionis magna affluit populi multitudo, propter guerras tam Anglicorum quam gentium aliarum que in illis partibus diutius vigerunt, in suis edificiis destructi et in redditibus minuti existunt, adeo quod pauperes Christi degentes ibidem commode sustentari et hospitari, edificiaque ipsius hospitalis absque Christifidelium suffragiis reparari non possint... »

579. 1389, 10 Mars. — Indulgences pour ceux qui contribueront à la construction de la chapelle de Saint-Erbaud, *Sancti Erbaudi*. (Reg. Avignon, 258, f° 423. — Mollat.)

« Cupientes itaque ut capella S^{ti} Erbaudi Cor. dioc. congruis honoribus frequentetur et ut Christifideles eo libentius causa devotionis confluant et ad sustentationem fabricie ipsius manus promptius porrigant adiutrices... »

580. 1389, 2 Juin. — Indulgences, pour la construction de la chapelle de Sainte-Catherine, en Saint-Pierre-Quilbignon (Recouvrance). (Reg. Avignon, 259, f° 598. — Mollat.)

581. 1389, 14 Juin. — Clément VII charge les Evêques d'Angers, de Quimper et de Léon, de porter secours à l'Abbé de Landévennec, qui a été dépossédé de son monastère et dont les religieux sont dispersés. (Reg. Avignon, 259, f° 411. — Mollat.)

582. 1389, 31 Août. — Indulgences pour restaurer le prieuré de Lochrist (Le Conquet), ravagé par les Anglais. (Reg. Avignon, 259, f° 560. — Mollat.)

« Cum itaque, sicut accepimus, ecclesia prioratus Loci Christi, Leon. dioc. propter guerras que in illis partibus viguerunt et adhuc vigent, per Regni Francorum inimicos, qui de die in diem ibidem affluunt et discurrunt, multis indigeat reparationibus ac fructus, redditus et proventus eiusdem prioratus ad sustentationem illorum qui divinum cultum ibidem celebrant prout decet, sufficere non valeant... »